2018年 12月 3日

報道関係各位

杖と傘が一体化、雨の日も晴れの日も歩行を快適に

「傘なるステッキ」発売
女性や小柄な方にも使いやすいサイズ展開

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、高齢者の日常

生活活動の向上を目指したブランド「リハテック」より、杖と傘が一体になった「傘なるステッキ」を、

2019年 1月中旬より発売いたします。

「傘なるステッキ」は傘の支柱に杖が内蔵されているため、杖を持つことに抵抗を感じる方にも

使いやすいデザインで、おしゃれな傘の外見ながら、杖として歩行をしっかりと支えます。雨が降っ

た際には傘から杖を取り出して、傘と杖を同時に使うことが可能です。女性や小柄な方に使いや

すいサイズ感で、2 段階調節機能付きのため体に合わせた調整が可能です。また、UV カット機能

付きで雨の日だけでなく、晴れの日に日傘としてもお使い頂けます。デザインは水玉とストライプ

の 2 タイプを展開します。

杖の使用に抵抗を感じる方は、雨傘を杖の代わりに使われるケースもあり、本来身体を支える

目的で作られていない傘を杖として使用すると危険が生じます。「傘なるステッキ」は、こうした危

険性や、傘と杖両方を持ち歩かなければいけない手間を解消し、雨の日も晴れの日も快適で安

全なお出かけをサポートします。

「傘なるステッキ」に関する商品概要は下記の通りです。

「傘なるステッキ」商品概要

【特長】

1．杖の使用に抵抗ある方も使いやすいスタイリッシュな傘デザイン

2．傘の支柱に杖を内蔵し、雨の日は杖と傘を同時に使用可能

3．小柄な方に使いやすいサイズで 2段階調節機能付き

4．UVカット機能付きで日傘としても使用可能

5．異なるデザインの傘カバー2種（水玉・ストライプ）付き

【仕様】

【発売日】 2019年 1月中旬

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 「リハテックショップ」、全国の介護ショップなどを予定

【初年度販売目標】 800万円

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
フランスベッド㈱  ℡：0120-083-413※

  ※最寄りの福祉用具貸与・販売事業所につながります

ストライプ

サイズ（ｃｍ）

・全長：75～77（2段階）

・内蔵杖の長さ：73～75（2段階）

・傘の長さ：55

・傘を広げた大きさ：93

重量（ｇ） 530（傘：325、杖：205）

デザイン 水玉、ストライプ

材質 アルミ、スチール、樹脂、ナイロン

希望小売価格 11,800円（税抜）／12,744円（税込）

内蔵の杖を取り出し、傘と杖の同時使用が可能 傘カバー（水玉） 水玉